Willkommen im Restaurant
Orankesee Terrassen

Sehr geehrte Gaste,

unser Restaurant und dessen Gastlichkeit sollen dazu beitragen,
Ihnen Stunden der Entspannung zu bieten.
Genieflen Sie unsere Speisen, die von erfahrenen
Kochen fiir Sie unter Verwendung ausgesuchter Produkte
von hochster Qualitit frisch zubereitet werden.
Zu unseren Speisen empfehlen wir Thnen natiirlich hochwertige Weine

aus den verschiedenen Landern.

Wir wiinschen Thnen angenehme und unvergessliche Stunden

im Restaurant

Oromkesee@ %rassen

B

Restaurant - Cafe - Biergarten

Wir richten fiir Sie jede Art von Feierlichkeiten aus,
ob Hochzeit, Jugendweihe, Konfirmation, Geburtstage,
Firmen- oder Weihnachtsfeiern.....unser Team hat langjahrige Erfahrungen
in der Ausrichtung unvergessener Veranstaltungen.
Wir bieten Thnen die Méglichkeit, auch nur einzelne Teile
des Restaurants fiir Ihre Veranstaltungen zu nutzen.

Fragen Sie unser Personal!

Eine tolle Geschenkidee!

Unsere Geschenkgutscheine fiir jeden Anlass !

Machen Sie Ihren Verwandten,
Bekannten, Freunden... eine Freude,

die sie nicht so schnell vergessen werden.

Unbeschwert genieflen... Liebe Giste,
bestimmte Lebensmittel konnen bei empfindlichen Personen bereits in geringsten Mengen
allergische Reaktionen auslosen. Bei Fragen zu den Allergenen in unseren Speisen nutzen Sie

unsere separate Karte fiir Allergiker, wir informieren Sie zu allen Inhaltsstoffen unserer Speisen.



Aperitifs

Genief3en Sie zur Einstimmung einen...

110 MARTINI rosso oder bianco 14,4% vol. 5c1 4,90 €
111  CAMPART’ mit Orangensaft oder Soda 25% vol. 021 5,90 €
113  APEROL SPRITZ*’ 15% vol. 021 6,90 €
114 SEKT 12,5% vol. 0;11 ~ 3570 €
115 PROSECCO 10,5% vol. 0,11 3,90 €
700  LILLET VIVE 17% vol. 021 6,90 €
701  LILLET BERRY 17% vol. 021 6,90 €
702  RAMAZZOTTI ROSATO LEMON 15% vol. 021 6,50 €
703 RAMAZZOTTI ROSATO MIO 15% vol. 021 6,50 €
704  HUGO 6,9% vol. 021 6,90 €
705 OUZO 12 AUF EIS 40% vol. 4d 4,90 €
706  TSIPOURO 40% vol. 4c 4,90 €

Kalte Vorspeisen

Zu unseren Vorspeisen servieren wir Ihnen unser hausgemachtes Ciabattabrot.

1 TARAMAS 6,50 €

eine wiirzige Creme aus Fischrogen

7 FAWA 5,90 €
Kichererbsenpiiree angemacht

mit bestem Olivenol und Zitrone

4 FETAKASE 7,50 €

mit griechischem Olivendl, Oregano und Zwiebeln

5 CHTIPITI 7,90 €

leicht pikante Kadsecreme
6 OLIVEN UND PEPERONI 6,20 €

7/ RINDERCARPACCIO 12,90 €
mit Rucola, Parmesankase,

verfeinert mit Balsamicodressing

8 KALTE MEDITERRANE VORSPEISENPLATTE 13,50 €
FUR EINE PERSON

Chtipiti, Taramas, Fawa, Oliven, Fetakase,

Blattsalat der Saison mit Tomaten und Gurken
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Warme Vorspeisen

BABY KALAMARIS

in der Pfanne gebraten

AUBERGINEN

gebraten mit Knoblauch-Tomatensauce
und Tzatziki

CHAMPIGNONS METAXA
gefiillt mit Fetakase,
in Metaxasauce, mit Kise® iiberbacken

CHAMPIGNONS SPANAKI
getiillt mit Blattspinat,

Sauce Bearnaise iiberzogen

und geriebenem Kise® {iberbacken

FETA FOURNOU
aus dem Backofen, mit Cherrytomaten,
Zwiebeln und griechischem Olivenol

HALLOUMI

gegrillter, zypriotischer Bergkase
auf einem Salatbouquet,

mit Balsamicodressing verfeinert

ZIEGENKASE IM BLATTERTEIG (2 Stiick)

ummantelt mit Sesam und Honig

KNOBLAUCHBROT (4 Stiick)

nach Art des Hauses

ZUCCHINI
gebraten, dazu Tzatziki

ROTE PAPRIKA
gefiillt mit Fetakase
und Edamerkise® iiberbacken

WARME MEDITERRANE VORSPEISENPLATTE
FUR 1 PERSON

eine Variation aus warmen Vorspeisen

Zucchini, Auberginen, Saganaki,

Zucchinibillchen, gefiillte Paprika

und Champignons, dazu Tzatziki

Zu unseren Vorspeisen servieren wir Ihnen unser hausgemachtes Ciabattabrot.

10,90 €

9,40 €

9,40 €

9,40 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

4,80 €

8,90 €

8,50 €

15,90 €
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Suppen

hausgemacht & lecker
TOMATENSUPPE 5,90 €
HUHNERSUPPE 5,90 €

Zu unseren Suppen servieren wir [hnen unser hausgemachtes Ciabattabrot.

Salate

etwas frisches & knackiges...

LAMMEFILET-SALAT 19,80 €
mit frischem, knackigen Salatmix,

Cherrytomaten, rote Zwiebeln,

Ziegenkise im Bldtterteig ummantelt

mit Sesam und Honig

CHORIATIKI-original griechischer Salat 12,90 €
mit Tomaten, Gurken, Paprika,
Zwiebeln, Oliven, Peperoni

Fetakdse und griechischem Olivenol

LACHSFILET-SALAT 18,50 €
Salatmix der Saison, Cherrytomaten,
Gurken, Zwiebeln, gegrilltes Lachsfilet

und hausgemachten Olivenél-Balsamicodressing

CHEF-SALAT 18,90 €
Rinderhiiftsteak gegrillt,

mit frischem, knackigen Salatmix,

Cherrytomaten, rote Zwiebeln,

Ziegenkise im Bldtterteig ummantelt

mit Sesam und Honig

HAHNCHENBRUSTFILET-SALAT 17,90 €
mit frischem, knackigen Salatmix,

Cherrytomaten, rote Zwiebeln,

Ziegenkise im Bldtterteig ummantelt

mit Sesam und Honig

CAESAR-SALAT 11,90 €
Mix aus Rucola und Romasalat, mit Parmesan, Croutons,
und Caesar-Dressing

mit gegrillten Hahnchenbrustfilet +5,00 €

PUTENBRUSTFILET-SALAT 14,90 €
Salatmix der Saison, Cherrytomaten, Gurken,
Zwiebeln, gegrilltes Putenbrustfilet

und hausgemachtes Olivenol-Balsamicodressing
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Fischspezialititen

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen,

frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Krauterdressing.

ZANDERFILET

gebraten, mit Blattspinat und Kartoffelpiiree,

dazu hausgemachte Fischsauce
in einer Sauciere

LACHSFILET

gegrillt, mit Blattspinat und Kartoffelpiiree,

dazu hausgemachte Fischsauce
in einer Sauciere

BABY KALAMARIS
aus der Pfanne,
dazu Tzatziki und Pommes frites

DORADENFILET

gebraten, mit Blattspinat und Kartoffelpiiree,

dazu hausgemachte Fischsauce
in einer Sauciere

GARNELENSPIESS

mit Blattspinat und Kartoftelpiiree,
dazu hausgemachte Fischsauce

in einer Sauciere

FISCHPLATTE ORANKESEE
gegrilltes Lachsfilet mit 3 Garnelen,
mit Blattspinat und Kartoffelpiiree,
dazu hausgemachte Fischsauce

in einer Sauciere

21,80 €

22,90 €

19,90 €

23,90 €

23,90 €

25,80 €
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Grillgerichte

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen,

frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Krauterdressing.

SCHWEINEFILET

gegrillt, dazu Krauterbutter und Rosmarinkartoffeln

SCHWEINEFILET GEMISTO
gefiillt mit Fetakédse, Tomate, Paprika und

Metaxasauce iiberzogen, dazu Pommes frites

RIESEN-SCHWEINEFILET-SPIESS
dazu Krauterbutter, Tzatziki und Knoblauchkartoffeln

FILET-TELLER
Schweinefilet, Lammfilet, Argentinisches Rinderfilet,

dazu Krauterbutter und Backkartoffel mit Sauerrahm

MIXTELLER I
Hahnchenbrustfilet, Schweinesteak,

dazu Metaxassauce und Pommes frites

MIXTELLER II

Schweinesteak, Lammsteak, Schweinefiletspief3,

dazu Krauterbutter und Knoblauchkartoffeln, dazu Tzatziki

STEAKPLATTE
Rumpsteak, Schweinesteak, Putensteak,

dazu Krauterbutter und Knoblauchkartoffeln

KALBSLEBER

mit Rostzwiebeln und hausgemachten Kartoffelpiiree

MIXTELLER III
Schweinesteak, Schweinefilet, Suzuki (Hacksteak),

mit Metaxasauce iiberzogen, dazu Pommes frites

MIXTELLER IV
Schweinefiletspief3, kleines Bifteki, Tzatziki,

dazu Pommes frites

Gefliigel vom Grill

HAHNCHENBRUSTFILET
mit Tzatziki und Kritharaki (Reisnudeln)

HAHNCHENBRUSTFILET
gefiillt mit Blattspinat, Fetakidse

und Sauce Bearnaise iiberzogen, dazu Pommes frites

PUTENBRUSTFILET
mit Tzatziki, dazu Knoblauchkartoffeln

18,90 €

20,90 €

19,50 €

28,90 €

15,90 €

21,50 €

22,50 €

18,90 €

20,90 €

17,90 €

15,90 €

19,90 €

16,90 €
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Lammspezialititen

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen,

frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Krauterdressing.

LAMMEKARREE -das Beste vom Lamm-
dazu Knoblauchkartoffeln

Beilagendnderung wahlweise: Backkartoffel mit Sauerrahm,

Rosmarinkartoffeln, Pommes frites oder Kritharaki (Reisnudeln)

LAMMRUCKENSTEAK
gefiillt mit Blattspinat und Fetakise,

mit Sauce Bearnaise iiberzogen, dazu Pommes frites

LAMMPLATTE

Lammbkarree, Lammspiess, Lammfilet,

mit Knoblauchkartoffeln, dazu Tzatziki

LAMMEFILET
mit Kriuterbutter,

Backkartoffel mit Sauerrahm

SAFTIGES LAMMSTEAK
mit geriebenem Fetakdse, Tomatenscheiben

und Metaxasauce iberbacken, dazu Pommes frites

Uberbackene Gerichte

RINDERHUFTSTEAK
mit geriebenem Fetakdse, Tomatenscheiben

und Metaxasauce uberbacken, dazu Knoblauchkartoffeln

HAHNCHENBRUSTFILET
mit geriebenem Fetakdse, Tomatenscheiben

und Metaxasauce uberbacken, dazu Pommes frites

PUTENBRUSTFILET
mit Metaxasauce und Kise?® iiberbacken,

dazu Pommes frites

HAHNCHENBRUSTFILET
mit Ananas, Metaxasauce und Kise® iiberbacken,
dazu Pommes frites

(auch ohne Ananas bestellbar)

27,90 €

24,50 €

28,90 €

27,50 €

24,90 €

21,80 €

20,80 €

18,90 €

18,90 €
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Schnitzel

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Thnen einen knackigen,
frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Krauterdressing.

KALBSSCHNITZEL 20,90 €
mit hausgemachten Kartoffelpiiree
mit Preiselbeersauce +2,00 €
mit Metaxasauce +3,00 €
SCHWEINESCHNITZEL 13,90 €

dazu Pommes frites

Argentinische Rinderfilets & Rindersteaks

Zu unseren Filet- und Steakgerichten servieren wir IThnen Kréauterbutter,
Backkartoffeln mit Sauerrahm und einen knackigen,
frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Krauterdressing.

ARGENTINISCHES RINDERHUFTSTEAK (180g) 20,90 €

aus dem Herzen der Hiifte

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK (180g) 24,90 €
vom ausgewdhlten jungen Rind (250g) 28,90 €
ARGENTINISCHES RINDERFILET (180g) 28,90 €
aus dem zartesten Teilstiick vom jungen Rind (250g) 33,90 €

Wie wollen Sie ihr Steak....
Bitte sagen Sie uns, ob Sie Ihr Filet englisch,
medium oder durchgegrillt serviert haben mochten.

Wenn Sie keine Wiinsche dufern, grillen wir Ihr Filet medium.
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Fiir den kleinen Hunger

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen,

frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Krauterdressing.

SCHWEINEFILETSPIER

mit Krauterbutter und Pommes frites

HAHNCHENSCHNITZEL

dazu Pommes frites

KLEINER MIXTELLER
Schweinesteak, Suzuki (Hacksteak)
mit Metaxasauce und Pommes frites

KALBSLEBER

mit Rostzwiebeln und hausgemachten Kartoffelpiiree

LAMMSPIESS

mit Krauterbutter, Tzatziki und Knoblauchkartoffeln

Nudelgerichte

LINGUINI GARIDA
Black Tiger Garnelen in einer leichten mediterranen Sauce
und getrocknete Tomaten

LINGUINI KOTOPOULO

mit Hihnchenbrustfilet und gebratenen Gemiise,
dazu Kefalotiri Hartkése

PARPADELLE SOLOMO
Bandnudeln in einer feinen Sahnesauce und Cherrytomaten,
mit gegrillten Lachsfiletstiicken

Vegetarische Gerichte
MEDITERRAN VEGETARISCH

eine Variation aus verschiedenen Gemiisesorten
und Kartoffeln aus dem Backofen mit geriebenem Fetakise

PARPADELLE LACHANIKA

Bandnudeln mit verschiedenem mediterranem Gemiise

Beilagen & Saucen Extra

13,90 €

12,90 €

14,50 €

15,90 €

15,90 €

19,90 €

16,90 €

19,50 €

13,90 €

14,90 €

BACKKARTOFFEL 490 € 106 PFEFFERSAUCE 3,50 €
MIT SAUERRAHM 107 METAXASAUCE 3,50 €

POMMES FRITES 3,50 €
KNOBLAUCH- 490€ 108 SAUCE

KARTOFFELN BEARNAISE

ROSMARINKARTOFFELN 4,90 €
KARTOFFELPUREE 4,50 €
KROKETTEN 4,20 €
KRITHARAKI (Reisnudeln) 4,60 €
SPINAT 4,50 €
ROSTZWIEBELN 3,50 €
GEMUSE 4,90 €
eine Variation aus Blumenkohl,
Brokkoli und Mohren

5:.50°C



