Willkommen im Restaurant Orankesee Terrassen

Sehr geehrte Gäste,

unser Restaurant und dessen Gastlichkeit sollen dazu beitragen,
Ihnen Stunden der Entspannung zu bieten.
Genießen Sie unsere Speisen, die von erfahrenen
Köchen für Sie unter Verwendung ausgesuchter Produkte
von höchster Qualität frisch zubereitet werden.
Zu unseren Speisen empfehlen wir Ihnen natürlich hochwertige Weine
aus den verschiedenen Ländern.

Wir wünschen Ihnen angenehme und unvergessliche Stunden im Restaurant

Orankesee Derrassen

Restaurant - Cafè - Biergarten

Wir richten für Sie jede Art von Feierlichkeiten aus, ob Hochzeit, Jugendweihe, Konfirmation, Geburtstage, Firmen- oder Weihnachtsfeiern.....unser Team hat langjährige Erfahrungen in der Ausrichtung unvergessener Veranstaltungen.
Wir bieten Ihnen die Möglichkeit, auch nur einzelne Teile des Restaurants für Ihre Veranstaltungen zu nutzen.
Fragen Sie unser Personal!

Eine tolle Geschenkidee!
Unsere Geschenkgutscheine für jeden Anlass!



Machen Sie Ihren Verwandten, Bekannten, Freunden... eine Freude, die sie nicht so schnell vergessen werden.

Unbeschwert genießen... Liebe Gäste,

bestimmte Lebensmittel können bei empfindlichen Personen bereits in geringsten Mengen allergische Reaktionen auslösen. Bei Fragen zu den Allergenen in unseren Speisen nutzen Sie unsere separate Karte für Allergiker, wir informieren Sie zu allen Inhaltsstoffen unserer Speisen.

Aperitifs

Genießen Sie zur Einstimmung einen...

110	MARTINI rosso oder bianco	14,4% vol.	5cl	4,90 €
111	CAMPARI ³ mit Orangensaft <u>oder</u> Soda	25% vol.	0,21	5,90 €
113	APEROL SPRITZ ^{2,3}	15% vol.	0,21	6,90 €
114	SEKT	12,5% vol.	0,11	3,70 €
115	PROSECCO	10,5% vol.	0,11	3,90 €
700	LILLET VIVE	17% vol.	0,21	6,90 €
701	LILLET BERRY	17% vol.	0,21	6,90 €
702	RAMAZZOTTI ROSATO LEMON	15% vol.	0,21	6,50 €
703	RAMAZZOTTI ROSATO MIO	15% vol.	0,21	6,50 €
704	HUGO	6,9% vol.	0,21	6,90 €
705	OUZO 12 AUF EIS	40% vol.	4 cl	4,90 €
706	TSIPOURO	40% vol.	4 cl	4,90 €

Kalte Vorspeisen

Zu unseren Vorspeisen servieren wir Ihnen unser hausgemachtes Ciabattabrot.

TARAMAS	6,50 €
FAWA	5,90 €
Kichererbsenpüree angemacht	
mit bestem Olivenöl und Zitrone	
FETAKÄSE	7,50 €
mit griechischem Olivenöl, Oregano und Zwiebeln	
CHTIPITI	7,90 €
leicht pikante Käsecreme	
OLIVEN UND PEPERONI	6,20 €
RINDERCARPACCIO	12,90 €
mit Rucola, Parmesankäse,	
verfeinert mit Balsamicodressing	
KALTE MEDITERRANE VORSPEISENPLATTE	13,50 €
KALTE MEDITERRANE VORSPEISENPLATTE FÜR EINE PERSON	13,50 €
	13,50 €
	Kichererbsenpüree angemacht mit bestem Olivenöl und Zitrone FETAKÄSE mit griechischem Olivenöl, Oregano und Zwiebeln CHTIPITI leicht pikante Käsecreme OLIVEN UND PEPERONI RINDERCARPACCIO mit Rucola, Parmesankäse,

Warme Vorspeisen

Zu unseren Vorspeisen servieren wir Ihnen unser hausgemachtes Ciabattabrot.

14	BABY KALAMARIS in der Pfanne gebraten	10,90 €
15	AUBERGINEN gebraten mit Knoblauch-Tomatensauce und Tzatziki	9,40 €
16	CHAMPIGNONS METAXA gefüllt mit Fetakäse, in Metaxasauce, mit Käse³ überbacken	9,40 €
17	CHAMPIGNONS SPANAKI gefüllt mit Blattspinat, Sauce Bearnaise überzogen und geriebenem Käse³ überbacken	9,40 €
18	FETA FOURNOU aus dem Backofen, mit Cherrytomaten, Zwiebeln und griechischem Olivenöl	8,90 €
19	HALLOUMI gegrillter, zypriotischer Bergkäse auf einem Salatbouquet, mit Balsamicodressing verfeinert	8,90 €
20	ZIEGENKÄSE IM BLÄTTERTEIG (2 Stück) ummantelt mit Sesam und Honig	8,90 €
21	KNOBLAUCHBROT (4 Stück) nach Art des Hauses	4,80 €
22	ZUCCHINI gebraten, dazu Tzatziki	8,90 €
23	ROTE PAPRIKA gefüllt mit Fetakäse und Edamerkäse³ überbacken	8,50 €
24	WARME MEDITERRANE VORSPEISENPLATTE FÜR 1 PERSON eine Variation aus warmen Vorspeisen Zucchini, Auberginen, Saganaki, Zucchinibällchen, gefüllte Paprika und Champignons, dazu Tzatziki	15,90 €

Suppen

hausgemacht & lecker

	Hausgemacht & lecker	
25	TOMATENSUPPE	5,90 €
26	HÜHNERSUPPE	5,90 €
	Zu unseren Suppen servieren wir Ihnen unser hausgemach	ntes Ciabattabrot.
	Salate	
	etwas frisches & knackiges	
28	LAMMFILET-SALAT	19,80 €
	mit frischem, knackigen Salatmix,	
	Cherrytomaten, rote Zwiebeln,	
	Ziegenkäse im Blätterteig ummantelt	
	mit Sesam und Honig	
29	CHORIATIKI-original griechischer Salat	12,90 €
	mit Tomaten, Gurken, Paprika,	
	Zwiebeln, Oliven, Peperoni	
	Fetakäse und griechischem Olivenöl	
30	LACHSFILET-SALAT	18,50 €
30	Salatmix der Saison, Cherrytomaten,	10,50 €
	Gurken, Zwiebeln, gegrilltes Lachsfilet	
	und hausgemachten Olivenöl-Balsamicodressing	
31	CHEF-SALAT	18,90 €
	Rinderhüftsteak gegrillt,	
	mit frischem, knackigen Salatmix,	
	Cherrytomaten, rote Zwiebeln,	
	Ziegenkäse im Blätterteig ummantelt	
	mit Sesam und Honig	
32	HÄHNCHENBRUSTFILET-SALAT	17,90 €
	mit frischem, knackigen Salatmix,	
	Cherrytomaten, rote Zwiebeln,	
	Ziegenkäse im Blätterteig ummantelt	
	mit Sesam und Honig	
33	CAESAR-SALAT	11,90 €
	Mix aus Rucola und Romasalat, mit Parmesan, Croutons,	
	und Caesar-Dressing	
	mit gegrillten Hähnchenbrustfilet	+5,00 €
35	PUTENBRUSTFILET-SALAT	14,90 €
	Salatmix der Saison, Cherrytomaten, Gurken,	
	Zwiebeln, gegrilltes Putenbrustfilet	
	11 01: "1 01: "1 01: 1	

und hausgemachtes Olivenöl-Balsamicodressing

Fischspezialitäten

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen, frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Kräuterdressing.

36	ZANDERFILET	21,80 €
	gebraten, mit Blattspinat und Kartoffelpüree,	
	dazu hausgemachte Fischsauce	
	in einer Sauciere	
27	LACHERILET	22.00.0
37	LACHSFILET	22,90 €
	gegrillt, mit Blattspinat und Kartoffelpüree,	
	dazu hausgemachte Fischsauce in einer Sauciere	
	In einer Sauciere	
	Section 1 that the state	
38	BABY KALAMARIS	19,90 €
	aus der Pfanne,	XI
	dazu Tzatziki und Pommes frites	
39	DORADENFILET	23,90 €
	gebraten, mit Blattspinat und Kartoffelpüree,	
	dazu hausgemachte Fischsauce	
	in einer Sauciere	
10		22.00.0
40	GARNELENSPIESS	23,90 €
	mit Blattspinat und Kartoffelpüree,	
	dazu hausgemachte Fischsauce	
	in einer Sauciere	

25,80 €

42

FISCHPLATTE ORANKESEE

gegrilltes Lachsfilet mit 3 Garnelen, mit Blattspinat und Kartoffelpüree,

dazu hausgemachte Fischsauce

in einer Sauciere

Grillgerichte

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen, frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Kräuterdressing.

45	SCHWEINEFILET	18,90 €
	gegrillt, dazu Kräuterbutter und Rosmarinkartoffeln	
46	SCHWEINEFILET GEMISTO	20,90 €
	gefüllt mit Fetakäse, Tomate, Paprika und	
	Metaxasauce überzogen, dazu Pommes frites	
47	RIESEN-SCHWEINEFILET-SPIESS	19,50 €
	dazu Kräuterbutter, Tzatziki und Knoblauchkartoffeln	
48	FILET-TELLER	28,90 €
40	Schweinefilet, Lammfilet, Argentinisches Rinderfilet,	28,90 €
	dazu Kräuterbutter und Backkartoffel mit Sauerrahm	
49	MIXTELLER I	15,90 €
	Hähnchenbrustfilet, Schweinesteak, dazu Metaxassauce und Pommes frites	
	dazu Metaxassauce und Pommes Intes	
50	MIXTELLER II	21,50 €
	Schweinesteak, Lammsteak, Schweinefiletspieß,	
	dazu Kräuterbutter und Knoblauchkartoffeln, dazu Tzatziki	
51	STEAKPLATTE	22,50 €
	Rumpsteak, Schweinesteak, Putensteak,	
	dazu Kräuterbutter und Knoblauchkartoffeln	
52	KALBSLEBER	18,90 €
	mit Röstzwiebeln und hausgemachten Kartoffelpüree	
53	MIXTELLER III	20,90 €
	Schweinesteak, Schweinefilet, Suzuki (Hacksteak),	
	mit Metaxasauce überzogen, dazu Pommes frites	
54	MIXTELLER IV	17,90 €
31	Schweinefiletspieß, kleines Bifteki, Tzatziki,	17,50 €
	dazu Pommes frites	
	A A A A	
	Geflügel vom Grill	
55	HÄHNCHENBRUSTFILET	15,90 €
	mit Tzatziki und Kritharaki (Reisnudeln)	
56	HÄHNCHENBRUSTFILET	19,90 €
30	gefüllt mit Blattspinat, Fetakäse	12,50 €
	und Sauce Bearnaise überzogen, dazu Pommes frites	
	and dauce bearnaise uberzogen, dazu i dinnies intes	
57	PUTENBRUSTFILET	16,90 €
	mit Tzatziki, dazu Knoblauchkartoffeln	

Lammspezialitäten

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen, frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Kräuterdressing.

60	LAMMKARREÈ -das Beste vom Lamm-	27,90 €
	dazu Knoblauchkartoffeln	
	Beilagenänderung wahlweise: Backkartoffel mit Sauerrahm,	
	Rosmarinkartoffeln, Pommes frites oder Kritharaki (Reisnudeln)	
62	LAMMRÜCKENSTEAK	24,50 €
	gefüllt mit Blattspinat und Fetakäse,	
	mit Sauce Bearnaise überzogen, dazu Pommes frites	
63	LAMMPLATTE	28,90 €
	Lammkarreè, Lammspiess, Lammfilet,	
	mit Knoblauchkartoffeln, dazu Tzatziki	
64	LAMMFILET	27,50 €
	mit Kräuterbutter,	
	Backkartoffel mit Sauerrahm	
65	SAFTIGES LAMMSTEAK	24,90 €
	mit geriebenem Fetakäse, Tomatenscheiben	
	und Metaxasauce überbacken, dazu Pommes frites	

Überbackene Gerichte

70	RINDERHÜFTSTEAK mit geriebenem Fetakäse, Tomatenscheiben und Metaxasauce überbacken, dazu Knoblauchkartoffeln	21,80 €
71	HÄHNCHENBRUSTFILET mit geriebenem Fetakäse, Tomatenscheiben und Metaxasauce überbacken, dazu Pommes frites	20,80 €
72	PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce und Käse³ überbacken, dazu Pommes frites	18,90 €
73	HÄHNCHENBRUSTFILET mit Ananas, Metaxasauce und Käse³ überbacken, dazu Pommes frites	18,90 €
	(auch ohne Ananas bestellbar)	

Schnitzel

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen, frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Kräuterdressing.

75	KALBSSCHNITZEL		20,90 €
	mit hausgemachten Kartoffelpüreè		
	r	nit Preiselbeersauce	+2,00 €
	r	nit Metaxasauce	+3,00 €
77	SCHWEINESCHNITZEL		13,90 €
	dazu Pommes frites		

Argentinische Rinderfilets & Rindersteaks

Zu unseren Filet- und Steakgerichten servieren wir Ihnen Kräuterbutter, Backkartoffeln mit Sauerrahm und einen knackigen, frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Kräuterdressing.

	aus dem Herzen der Hüfte		
80	ARGENTINISCHES RUMPSTEAK vom ausgewählten jungen Rind	(180g) (250g)	24,90 € 28,90 €

ARGENTINISCHES RINDERHÜFTSTEAK (180g)

83	ARGENTINISCHES RINDERFILET	(180g)	28,90 €
	aus dem zartesten Teilstück vom jungen Rind	(250g)	33,90 €

Wie wollen Sie ihr Steak....

Bitte sagen Sie uns, ob Sie Ihr Filet englisch, medium oder durchgegrillt serviert haben möchten. Wenn Sie keine Wünsche äußern, grillen wir Ihr Filet medium.

Für den kleinen Hunger

Zu unseren Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen knackigen, frischen Beilagensalat mit hausgemachten Balsamico-Kräuterdressing.

85	SCHWEINEFILETSPIEß mit Kräuterbutter und Pommes frites	13,90 €
86	HÄHNCHENSCHNITZEL dazu Pommes frites	12,90 €
87	KLEINER MIXTELLER Schweinesteak, Suzuki (Hacksteak) mit Metaxasauce und Pommes frites	14,50 €
88	KALBSLEBER mit Röstzwiebeln und hausgemachten Kartoffelpüree	15,90 €
90	LAMMSPIESS mit Kräuterbutter, Tzatziki und Knoblauchkartoffeln	15,90 €
	Nudelgerichte	
97	LINGUINI GARIDA Black Tiger Garnelen in einer leichten mediterranen Sauce und getrocknete Tomaten	19,90 €
98	LINGUINI KOTOPOULO mit Hähnchenbrustfilet und gebratenen Gemüse, dazu Kefalotiri Hartkäse	16,90 €
99	PARPADELLE SOLOMO Bandnudeln in einer feinen Sahnesauce und Cherrytomaten, mit gegrillten Lachsfiletstücken	19,50 €
	Vegetarische Gerichte	
95	MEDITERRAN VEGETARISCH eine Variation aus verschiedenen Gemüsesorten und Kartoffeln aus dem Backofen mit geriebenem Fetakäse	13,90 €
89	PARPADELLE LACHANIKA Bandnudeln mit verschiedenem mediterranem Gemüse	14,90 €
	Beilagen & Saucen Extra	
100	BACKKARTOFFEL 4,90 € 106 PFEFFERSAUCE	3,50 €
101	MIT SAUERRAHM POMMES FRITES 3,50 € 107 METAXASAUCI	E 3,50 €
102	KNOBLAUCH- 4,90 € 108 SAUCE	3,50 €
103	KARTOFFELN ROSMARINKARTOFFELN 4,90 € BEARNAISE	

KARTOFFELPÜREÉ 105 4,50 € 990 KROKETTEN 4,20 € 991 KRITHARAKI (Reisnudeln) 4,60 € 992 SPINAT 4,50 € RÖSTZWIEBELN 993 3,50 € **GEMÜSE** 4,90 € 104 eine Variation aus Blumenkohl, Brokkoli und Möhren